[image: image1.png]

	Дума Сладковского сельского поселения

Слободо-Туринского муниципального района

четвертого созыва

Р Е Ш Е Н И Е

от 26.04.2019 г. № 120-3-НПА                                                     с. Сладковское

О внесении изменений в решение Думы Сладковского сельского поселения от 27.12.2018 г № 120-НПА «О бюджете Сладковского сельского поселения на 2019 год и плановый период 2020 и 2021 годов» (с изменениями от 28 февраля 2019г. № 120-1-НПА, от 26.03.2019г. № 120-2-НПА)

В соответствии с постановлением Правительства Свердловской области  от 21.02.2019 №113-ПП «О распределении субсидий из областного бюджета местным бюджетам, предоставление которых предусмотрено государственной программой Свердловской области «Развитие жилищно-коммунального хозяйства и повышение энергетической эффективности в Свердловской области до 2024 года», между муниципальными образованиями, расположенными на территории Свердловской области, в 2019 году и плановом периоде 2020 и 2021 годов», постановлением Правительства Свердловской области от 12.04.2019 №231-ПП «О внесении изменений в постановление Правительства Свердловской области от 21.02.2019 №113-ПП «О распределении субсидий из областного бюджета местным бюджетам, предоставление которых предусмотрено государственной программой Свердловской области «Развитие жилищно-коммунального хозяйства и повышение энергетической эффективности в Свердловской области до 2024 года», между муниципальными образованиями, расположенными на территории Свердловской области, в 2019 году и плановом периоде 2020 и 2021 годов», решением Думы Слободо-Туринского муниципального района от 27.03.2019 г. №371-3-НПА «О внесении изменений в решение Думы Слободо-Туринского муниципального района от 26.12.2018 г. №371-НПА «О бюджете Слободо-Туринского муниципального района на 2019 год и плановый период 2020 и 2021 годов», Дума Сладковского сельского поселения

РЕШИЛА:
1. Внести в решение думы Сладковского сельского поселения от 27.12.2018 № 120-НПА «О бюджете Сладковского сельского поселения на 2019 год и плановый период 2020 и 2021 годов» следующие изменения:

1) в статье 1 число «39 128,60» заменить числом «40 812,90»;

2) в статье 2 число «39 128,60» заменить числом «40 812,90».

2. Приложение 9 «Программа муниципальных гарантий Сладковского сельского поселения на 2019 год» принять в новой редакции.

3. Внести соответствующие изменения в приложения 2, 5, 7, 11 к решению Думы Сладковского сельского поселения от 27.12.2018 № 120-НПА «О бюджете Сладковского сельского поселения на 2019 год и плановый период 2020 и 2021 годов», изложив их в новой редакции (прилагаются).

4. Решение вступает в силу со дня подписания и подлежит официальному опубликованию в печатном средстве массовой информации Думы и Администрации Сладковского сельского поселения «Информационный вестник».

5. Контроль над исполнением данного Решения возложить на постоянную комиссию по экономической политике и муниципальной собственности (председатель Назаров А.А.).

Председатель Думы

Сладковского сельского поселения                                                        В.А. Потапова

Пояснительная записка

к Решению Думы Сладковского сельского поселения от 00 апреля 2019 г. № 120-3-НПА  «О внесении изменений в решение Думы Сладковского сельского поселения  от 27.12.2018 г. № 120-НПА «О бюджете Сладковского сельского поселения на 2019 год и плановый период 2020-2021 годов» (с изменениями от 28 февраля 2019г. № 120-1-НПА, от 26.03.2019г. № 120-2-НПА)

В соответствии с постановлением Правительства Свердловской области от 21.02.2019 №113-ПП «О распределении субсидий из областного бюджета местным бюджетам, предоставление которых предусмотрено государственной программой Свердловской области «Развитие жилищно-коммунального хозяйства и повышение энергетической эффективности в Свердловской области до 2024 года», между муниципальными образованиями, расположенными на территории Свердловской области, в 2019 году и плановом периоде 2020 и 2021 годов», постановлением Правительства Свердловской области от 12.04.2019 №231-ПП «О внесении изменений в постановление Правительства Свердловской области от 21.02.2019 №113-ПП «О распределении субсидий из областного бюджета местным бюджетам, предоставление которых предусмотрено государственной программой Свердловской области «Развитие жилищно-коммунального хозяйства и повышение энергетической эффективности в  Свердловской области до 2024 года», между муниципальными образованиями, расположенными на территории Свердловской области, в 2019 году и плановом периоде 2020 и 2021 годов», решением Думы Слободо-Туринского муниципального района от 27.03.2019 г. №371-3-НПА «О внесении изменений в решение Думы Слободо-Туринского муниципального района от 26.12.2018 г. №371-НПА «О бюджете Слободо-Туринского муниципального района на 2019 год и плановый период 2020 и 2021 годов», предлагается внести следующие изменения:

1. Увеличить доходную часть бюджета администрации Сладковского сельского поселения в сумме 1 684 300 рублей, в том числе по кодам бюджетной классификации:

- 920 202 49999 10 0000 150 «Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений» в сумме 1684 300 рублей.
2. Увеличить расходную часть бюджета администрации Сладковского сельского поселения в сумме 1 684 300 рублей, в том числе по кодам бюджетной классификации:

- раздел 0500 «Жилищно-коммунальное хозяйство», подраздел 0502 «Коммунальное хозяйство», целевая статья 2060742800 «Организация электро-, тепло-, газо- и водоснабжения населения, водоотведения, снабжения населения топливом, в том числе осуществление своевременных расчетов по обязательствам муниципальных образований за топливно-энергетические ресурсы», вид расходов 840 «Исполнение государственных (муниципальных) гарантий без права регрессного требования гаранта к принципалу или уступки гаранту прав требования бенефициара к принципалу» в сумме 815 000 рублей;

- раздел 0500 «Жилищно-коммунальное хозяйство», подраздел 0502 «Коммунальное хозяйство», целевая статья 2060342Б00 «Мероприятия по энергосбережению и повышению энергетической эффективности», вид расходов 240 «Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд» в сумме 669 300 рублей;

- раздел 0800 «Культура, кинематография», подраздел 0801 «Культура», целевая статья 2080326030 «Субсидии на иные цели», вид расходов 610 «Субсидии бюджетным учреждениям» в сумме 100 000 рублей;

- раздел 0800 «Культура, кинематография», подраздел 0801 «Культура», целевая статья 7003120700 «ИМБТ для МБУК "Сладковский КДЦ" на приобретение баяна в Куминовский дом культуры, приобретение пластиковых окон в Андроновский дом культуры», вид расходов 610 «Субсидии бюджетным учреждениям» в сумме 100 000 рублей.
И.о. Главы

Сладковского сельского поселения                                А.Н. Незаконнорожденных